MONTIVIDIU

RIO VERDE

ACREÚNA

SANTO ANTONIO
DA BARRA

SANTA HELENA
DE GOIÁS

TURVELÃNDIA

MAURILÂNDIA

CASTELÂNDIA

QUIRINÓPOLIS

APARECIDA DO
RIO DOCE

CAÇU

ITARUMÃ

IATAJÁ

LAGOA
SANTA

PARANAIGUARA

CACHOEIRA
ALTA

SÃO SIMÃO

Comissão
Intergestores
CIR Sudoeste I Secretaria de Estado

 da Saúde Ministério da Saúde

CONVOCAÇÃO  Nº 02/2022
2ª  REUNIÃO  ORDINÁRIA   CIR SUDOESTE I  2022

                                                                                                                            Rio Verde, 01 de abril de 2022.

                        Prezado (a) Senhor (a),

         A Coordenação  da Comissão Intergestores Regional – CIR Sudoeste I,  no uso das atribuições regimentais
que lhe são conferidas,  convoca para  2ª  Reunião  Ordinária  da CIR Sudoeste  I,  a  realizar-se   no dia  12 de abril  de
2022(terça-feira)  às 8:30h, presencial (Auditório da Regional Sudoeste I) e on-line, no link:

https://conasems-br.zoom.us/j/81071206807?pwd=UHZqZ0hqQ0ZXZXRnQUxocGFWQ0tXQT09

           PONTOS DA PAUTA
1. Leitura e aprovação da ata da 1ª Reunião  Ordinária da CIM Sudoeste realizada no  dia  08 de março  de 2021 em

Quirinópolis.

2. INFORMES: ( 5 minutos)
 2.1 –  Educação Permanente: Júlia
          2.1.1 – Premiação e destaque das experiências inscritas na II mostra do COSEMS
          2.1.2 – Encaminhamento de ofício aos gestores para que atualizem seus coordenadores de EPS;
          2.1.3 -  Apresentação de cartilha do NEPS;
          2.1.4 – Inscrição do ACS e ACE no curso técnico do Programa Agente com Saúde.
          2.1.5 – Conferências Municipais de Saúde Mental
2.2 – Três campanhas de vacinação conjuntas no Estado - Elzete/Aline – Coord. Vigilância Epidemiológica
2.3 – Municípios em alto risco para dengue, ações de controle – Thiago – Coord. Vigilância Epidemiológica.
2.4 – Apoio do CBM nas ações de combate à Dengue na região. - Ten. Elton – Corpo de Bombeiros Militar.
2.5 –  Planejamento Regional Integrado – Etapa ASIS MACRORREGIÃO SUDOESTE – Anna Otilia – Coord. Geral RS
Sud. I.

3.  APRESENTAÇÕES E DISCUSSÕES: (15 minutos)
3.1 – Sala de situação – Sudoeste I – publicações – Ann Otília – RS – Sudoeste I
3.2 – Regulação de pacientes junto ao CRE – Leticia - SMS Itarumã.
3.3 -  Mapeamento dos veículos para transporte eletivo da Região Sudoeste I – Keli Fernandes – Atenção a Saúde – Rs
Sudoeste I

4. DISCUSSÕES E PACTUAÇÕES:
4.1 -  Pactuação dos projetos de transporte sanitário eletivo dos municípios de: Rio Verde, Cachoeira Alta, Porteirão, Santo
Antônio da Barra, Turvelândia e Caçu.
4.2 -  Pactuação do projeto de transporte sanitário eletivo da Região Sudoeste I.

5. HOMOLOGAÇÕES E CERTIFICAÇÕES

Res. 06/2022 –  Aprovar esta resolução que trata do projeto de transporte sanitário eletivo do município de Rio Verde-GO.
Res. 07/2022 –  Aprovar esta resolução que trata do projeto de transporte sanitário eletivo do município de Cachoeira Alta-
GO.
Res. 08/2022 –  Aprovar esta resolução que trata do projeto de transporte sanitário eletivo do município de Porteirão-GO.
Res. 09/2022 –  Aprovar esta resolução que trata do projeto de transporte sanitário eletivo do município de Santo Antônio da
Barra-GO.
Res. 10/2022 –  Aprovar esta resolução que trata do projeto de transporte sanitário eletivo do município de Turvelândia-GO.
Res. 11/2022 –  Aprovar esta resolução que trata do projeto de transporte sanitário eletivo do município de Caçu-GO.
Res. 12/2022 –  Aprovar esta resolução que trata do projeto de transporte sanitário eletivo do município de Aparecida do Rio
Doce-GO.
Res. 13/2022 –  Aprovar esta resolução que trata do projeto de transporte sanitário eletivo do município de Castelândia-GO.
Res. 14/2022 –  Aprovar esta resolução que trata do projeto de transporte sanitário eletivo da Região Sudoeste I

Rua Augusta Bastos nº 1.077 –  Centro – Rio Verde/GO
CEP.: 75.901-030 - Telefone: (64) 3621-2954

E-mail:   cgrsudoeste1@gmail.com

mailto:cgrsudoete1@gmail.com

MONTIVIDIU

RIO VERDE

ACREÚNA

SANTO ANTONIO
DA BARRA

SANTA HELENA
DE GOIÁS

TURVELÃNDIA

MAURILÂNDIA

CASTELÂNDIA

QUIRINÓPOLIS

APARECIDA DO
RIO DOCE

CAÇU

ITARUMÃ

IATAJÁ

LAGOA
SANTA

PARANAIGUARA

CACHOEIRA
ALTA

SÃO SIMÃO

Comissão
Intergestores
CIR Sudoeste I Secretaria de Estado

 da Saúde Ministério da Saúde

Rua Augusta Bastos nº 1.077 –  Centro – Rio Verde/GO
CEP.: 75.901-030 - Telefone: (64) 3621-2954

E-mail:   cgrsudoeste1@gmail.com

mailto:cgrsudoete1@gmail.com